

Depozit pentru pastrarea combustibilului solid din s.Cuconestii Noi r-ul Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 261 730,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia				
0	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,40	1 860,00 0,00	744,00 0,00
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,20	1 526,38 287,38	305,28 57,48
2	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	78,72	92,94 50,64	7 316,47 3 986,38
3	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier (Бутобетон в фундаментах,	m3	13,40	1 111,09 162,47	14 888,61 2 177,10

1	2	3	4	5	6	7
		подпорных стенах, цоколях, бетон М 75 приготовленный на стройплощадке вручную)				
4	CC01F1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.12 AIII)	kg	120,77	14,22 2,41	1 717,64 290,50
5	CC01F1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.6 AI)	kg	150,96	14,22 2,41	2 147,01 363,12
6	CC01F1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.14 AIII)	kg	16,46	14,22 2,41	234,10 39,59
7	CA03G02	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона вручную в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	2,90	1 860,51 185,68	5 395,48 538,47
8	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	39,40	211,60 3,38	8 337,24 133,01
		Total Fundatia Inclusiv salariu				41 085,82 7 585,65
		2. Pereti exteriori, buiandrugi				

1	2	3	4	5	6	7
9	CD64D	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m (Рядовая кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением растворов М-25, М-50 в построечных условиях стен, высотой более 4 м)	m3	31,21	628,26 204,67	19 607,86 6 387,75
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	5,08	92,92 50,64	472,03 257,25
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.12 AIII)	kg	26,64	14,22 2,41	378,89 64,08
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.6 AI)	kg	8,80	14,22 2,41	125,16 21,17
13	CA03G02	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона вручную в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	0,60	1 860,55 185,68	1 116,33 111,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti exteriori, buiandrugi Inclusiv salariu				21 700,27 6 841,66
		3. Acoperis				
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	0,87	6 767,50 1 016,60	5 887,73 884,44
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 0,625 м3	m2	78,00	16,23 12,45	1 265,86 971,02
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	78,00	31,01 10,55	2 418,74 822,90
17	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д.,	m2	78,00	303,05 50,64	23 637,53 3 949,92

1	2	3	4	5	6	7
		на поверхности более 40 м2)				
18	CK26B	Retinator de zapada	m	13,00	64,10 16,88	833,30 219,44
19	CK26B	Elemente decorative	m	25,00	64,10 16,88	1 602,50 422,00
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,00	200,87 12,66	2 611,27 164,58
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,00	200,51 14,77	1 002,53 73,85
22	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Подшивка потолка антисептированной доской, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 1,41 м3	m2	74,00	16,23 12,45	1 200,95 921,23
23	CE06A	Stresina din tabla profilata	m2	18,00	303,05 50,64	5 454,81 911,52
		Total Acoperis Inclusiv salariu				45 915,22 9 340,90
		4. Timplarie				
24	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т. д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2	4,20	1 468,47 140,95	6 167,59 591,98
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью перплета до	m2	1,60	1 368,25 39,67	2 189,20 63,47

1	2	3	4	5	6	7
		1 m ² включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 356,79 655,45
		5. Lucrari interioare				
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m ³	7,06	652,73 41,78	4 608,26 294,95
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 5 BP-1	kg	66,70	40,06 1,27	2 672,24 84,44
28	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готового бетона В15, толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м ²)	m ²	47,04	173,55 35,03	8 163,84 1 647,62
29	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В22,5, толщиной 25 мм, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м ²)	m ²	47,04	63,38 35,87	2 981,56 1 687,32
30	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3см, вручную, цементно-известковым раствором М50-Т для обрызга и цем.-изв. раствором М 25 Т для	m ²	83,60	126,04 75,96	10 536,78 6 350,26

1	2	3	4	5	6	7
		grunтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)				
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				28 962,67 10 064,60
		6. Lucrari exterioare				
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	84,80	102,58 71,74	8 698,95 6 083,55
32	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,38	1 526,38 287,38	580,03 109,21
33	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готовы бетона В15, толщиной 10см в постоянном поле,затертые, в помещениях площадью более 16 м2, отмостки)	m2	38,00	173,55 35,03	6 594,94 1 330,99
34	CN05A2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска механизированная, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по заглаженной штукатурке)	m2	84,80	23,49 6,75	1 991,70 572,57
35	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400x400 мм)	m2	3,40	298,95 122,38	1 016,42 416,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari exterioare Inclisiv salariu				18 882,03 8 512,41

		Total	lei			164 902,81
		CASM	24,00 %			10 320,16
		Cheltuieli de transport	10,00 %			11 834,32
		Total	100,00 +			187 057,29
		Cheltuieli de regie	10,00 %			18 705,73
		Total	100,00 +			205 763,02
		Beneficiu de de viz	6,00 %			12 345,78
		Total	100,00 +			218 108,80
		TVA	20,00 %			43 621,76
		Total de viz: Inclisiv salariu				261 730,56 43 000,66

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Depozit pentru pastrarea
combustibilului solid din
s.Cuconestii Noi r-ul Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 261 730,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	378,5684	42,20	15 975,59
2.	7123010010200	Betonist	h-om	153,3372	42,20	6 470,83
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,1435	42,20	807,86
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	122,19	42,20	5 156,42
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,8616	42,20	795,96
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,36	42,20	57,39
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,752	42,20	791,33
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,198	42,20	599,16
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,798	42,20	33,68
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	111,25	42,20	4 694,75
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,24	42,20	389,93
12.	7422010060100	Timplar	h-om	12,16	42,20	513,15
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,9392	42,20	461,63
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,0351	42,20	4 770,08
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,1401	42,20	1 482,91
Total manopera						43 000,66

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	4,2446	420,00	1 782,73
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	30,5858	280,00	8 564,02
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,958	180,00	532,44
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,119	450,00	3 653,55
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	8,3348	450,00	3 750,66
6.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	6,70	220,00	1 474,00
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,021	420,00	8,82
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,0274	420,00	2 951,51
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,447	420,00	3 967,74
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,24	15,00	63,60
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0419	5 000,00	209,50
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2933	4 500,00	1 319,85
13.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,7221	4 500,00	3 249,45
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\phi=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0522	4 500,00	234,90

15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1392	4 500,00	626,40
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0156	4 500,00	70,20
17.	2010237318750	Distantieri	buc	68,5545	0,20	13,71
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,38	175,00	1 466,50
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,60	1 250,00	2 000,00
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	39,40	80,00	3 152,00
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasoase (deseuri)	t	0,0197	50,00	0,98
22.	2320187315789	Decofrol	kg	10,056	23,00	231,29
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	59,10	60,00	3 546,00
24.	2413217300010	Cleme	buc	2,55	8,70	22,18
25.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,7052	41,00	69,91
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,128	105,00	118,44
27.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	33,92	30,00	1 017,60
28.	24302261000001	Fuga	kg	1,4766	52,60	77,67
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,73	20,30	55,42
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3952	3,30	1,30
31.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,08	33,00	332,64
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	15,1096	3,70	55,91
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 833,23	1,70	6 516,49
34.	26511221004022	Ciment M-400	kg	624,5121	2,00	1 249,02
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	496,0892	6,50	3 224,58
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	11,82	3,30	39,01
37.	2663102100000	Beton	m3	3,588	1 485,00	5 328,18
38.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	8,7166	1 330,00	11 593,08
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,1736	0,00	0,00
40.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,5016	0,00	0,00
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,0701	0,00	0,00
42.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,678	3,50	9,37
43.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	3,5027	130,00	455,35
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,96	2,50	2,40
45.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,9406	30,00	88,22
46.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	92,391	15,00	1 385,87
47.	2682132601626	Carton bitumat	m2	43,34	33,00	1 430,22
48.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	115,92	128,00	14 837,76
49.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	60,48	135,00	8 164,80
50.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,355	81,00	433,75
51.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	14,0595	65,00	913,87
52.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	3,8106	16,70	63,64
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3335	7,70	2,57
54.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	331,7207	11,20	3 715,27
55.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	32,76	9,00	294,84
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,19	28,70	120,25
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,9033	30,70	119,83
58.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	38,00	45,80	1 740,40
59.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,20	1 280,00	5 376,00
60.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	33,06	12,00	396,72
61.	2873122004100	Plase sudate	kg	67,367	38,00	2 559,95
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	24,944	26,00	648,54
63.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,567	73,60	41,73

64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	25,14	0,30	7,54
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	161,60	0,30	48,48
66.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,275	10,00	12,75
67.	2874115837745	Suruburi	buc	133,90	0,30	40,17
68.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	504,00	0,30	151,20
69.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	25,14	0,40	10,06
70.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,419	0,12	0,05
71.	2874125886734	Nituri POP	buc	504,00	0,80	403,20
72.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	6,264	26,00	162,86
73.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,614	0,48	1,25
74.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,678	92,00	246,38
75.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,55	112,50	286,88
76.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,275	83,00	105,83
77.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,275	51,00	65,03
78.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,678	92,00	246,38
79.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	18,746	52,50	984,16
80.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,514	2,20	5,53
81.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	964,08	0,20	192,82
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,734	0,00	0,00
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,9918	0,00	0,00
84.	4100126202818	Apa	m3	2,8521	0,00	0,00
Total materiale de constructii						118 343,20

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,168	500,00	84,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1305	500,00	65,25
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,9652	190,00	563,39
4.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	5,088	65,00	330,72
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,4826	65,00	96,37
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,067	20,00	1,34
7.	2922140007000	Macara	h-ut	9,7151	20,00	194,30
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,7902	22,00	413,38
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,488	500,00	744,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,46	25,00	186,50
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,2482	35,00	8,69
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2822	55,00	15,52
13.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	1,186	32,00	37,95
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8071	38,00	68,67
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0374	22,00	0,82
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,2412	150,00	186,18
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4334	80,00	34,67
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3828	120,00	45,94
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,875	550,00	481,25
Total utilaje de constructii						3 558,94

Total	lei	164 902,81
CASM	24,00 %	10 320,16

Cheltuieli de transport	10,00 %	11 834,32
Total	100,00 +	187 057,29
Cheltuieli de regie	10,00 %	18 705,73
Total	100,00 +	205 763,02
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 345,78
Total	100,00 +	218 108,80
TVA	20,00 %	43 621,76
Total deviz:		261 730,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Depozit pentru pastrarea combustibilului
solid din s.Cuconestii Noi r-ul EdinetInvestitor Primaria com.Cuconestii Noi
r-ul Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia				
0	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 860,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	500,00	1 860,00
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 526,38 287,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	42,20	287,38
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	180,00	918,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
2	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			92,94 50,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,20	6,33
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,20	44,31
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,12	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	2,20	0,07
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,70	1,44
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	175,00	17,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
3	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier (Бутобетон в фундаментах, подпорных стенах, цоколях, бетон М 75 приготовленный на стройплощадке вручную)	m3			1 111,09 162,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,20	16,88
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,20	145,59
	4100126202818	Apa	m3	0,1380	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6220	450,00	279,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7050	420,00	296,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,6000	1,70	252,62
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	220,00	110,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	25,00	10,00
4	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.12 AIII)	kg			14,22 2,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	42,20	2,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	42,20	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,70	0,31
5	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.6 AI)	kg			14,22 2,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	42,20	2,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	42,20	0,13
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,70	0,31
6	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.14 AIII)	kg			14,22 2,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	42,20	2,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	42,20	0,13
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,70	0,31
7	CA03G02	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона вручную в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 860,51 185,68
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	42,20	168,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,20	16,88
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	1 485,00	1 522,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
8	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			211,60 3,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	42,20	3,38
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	60,00	90,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	33,00	36,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,30	0,99
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	50,00	0,03
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	80,00	80,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	80,00	0,88
		2. Pereti exteriori, buiandrugi				
9	CD64D	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m (Рядовая кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением растворов M-25, M-50 в построчных условиях стен, высотой более 4 м)	m3			628,26 204,67
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0400	42,20	170,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8100	42,20	34,18
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	280,00	274,40
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,00	40,02
	00000052	Nisip	m3	0,1360	420,00	57,12
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	6,50	42,38
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1320	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0380	32,00	1,22
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			92,92

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				50,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,20	6,33
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,20	44,31
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,12	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	2,20	0,07
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,70	1,44
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	175,00	17,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,77
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,46
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.12 AIII)	kg			14,22 2,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	42,20	2,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	42,20	0,13
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,70	0,31
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam.6 AI)	kg			14,22 2,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	42,20	2,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	42,20	0,13
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,70	0,31
13	CA03G02	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона вручную в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 860,55 185,68
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	42,20	168,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,20	16,88
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	1 485,00	1 522,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		3. Acoperis				
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			6 767,50 1 016,60
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	42,20	914,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	42,20	101,70
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 500,00	720,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 500,00	3 735,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	26,00	187,20
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,70	73,15
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	41,00	80,36
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00

1	2	3	4	5	6	7
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	120,00	52,80
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 0,625 м3	m2			16,23 12,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	42,20	9,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	42,20	2,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	26,00	3,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			31,01 10,55
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	42,20	8,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,20	2,11
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
17	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2)	m2			303,05 50,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	42,20	46,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,20	4,22
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	128,00	154,56
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	135,00	85,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,80	4,20
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,30	1,57
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	9,00	3,07
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	33,00	3,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	22,00	0,48
18	CK26B	Retinator de zapada	m			64,10 16,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	42,20	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,20	3,38
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,80	45,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
19	CK26B	Elemente decorative	m			64,10 16,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	42,20	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,20	3,38
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,80	45,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			200,87 12,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	42,20	12,66

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	52,50	75,70
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	3,50	0,72
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	0,48	0,05
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	92,00	18,95
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	92,00	18,95
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			200,51
						14,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	42,20	14,77
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	81,00	86,75
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	112,50	57,38
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	51,00	13,01
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,70	4,44
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	10,00	2,55
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	83,00	21,16
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,48	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,33
22	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Подшивка потолка антисептированной доской, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 1,41 m3	m2			16,23
						12,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	42,20	9,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	42,20	2,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	26,00	3,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
23	CE06A	Stresina din tabla profilata	m2			303,05
						50,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	42,20	46,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,20	4,22
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	128,00	154,56
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	135,00	85,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,80	4,20
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,30	1,57
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	9,00	3,07
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	33,00	3,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	22,00	0,48
		4. Timplarie				
24	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т. д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2			1 468,47
						140,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	42,20	8,02
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	42,20	92,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	42,20	33,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	42,20	6,33
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	420,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,70	2,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	73,60	9,94
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	20,30	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	500,00	20,00
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью	m2			1 368,25
						39,67

1	2	3	4	5	6	7
		перплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	42,20	35,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	42,20	3,80
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	105,00	74,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	3,30	0,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
		5. Lucrari interioare				
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			652,73
						41,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,20	41,78
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	190,00	79,80
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 5 BP-1	kg			40,06
						1,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	42,20	1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,20	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	38,00	38,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	7,70	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,70	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
28	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готового бетона В15, толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			173,55
						35,03
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	42,20	28,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,20	6,33
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 330,00	136,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,20
29	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В22,5, толщиной 25 мм, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			63,38
						35,87
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	42,20	31,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,20	4,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,70	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,00	10,92
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
30	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3см, вручную, цементно-известковым раствором М50-Т для обрызга и цем.-изв. раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2			126,04
						75,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	42,20	67,52

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,20	8,44
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,70	10,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	6,50	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	420,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	38,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,07
		6. Lucrari exterioare				
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			102,58 71,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	42,20	59,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,20	12,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	38,00	0,30
32	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 526,38 287,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	42,20	287,38
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	180,00	918,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
33	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готовы бетона В15, толщиной 10см в постоянном поле,затертые, в помещениях площадью более 16 м2, отмстки)	m2			173,55 35,03
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	42,20	28,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,20	6,33
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 330,00	136,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,20
34	CN05A2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска механизированная, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по заглаженной штукатурке)	m2			23,49 6,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1600	42,20	6,75
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	30,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,70	0,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	65,00	3,90
35	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400x400 мм)	m2			298,95 122,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	42,20	122,38
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	130,00	133,93
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,70	16,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	52,60	22,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	22,00	0,56
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	22,00	0,24
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.